2
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20 сентября 2024 года							                           № 760-нпа
г. Сургут

	О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 25 ноября 2014 года № 611-нпа «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации

Дума Сургутского района решила:

1.	Внести в решение Думы Сургутского района от 25 ноября 2014 года
№ 611-нпа «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1)	подпункт 2 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«2) 2,0 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;»;
2)	пункт 2 решения дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
3)	в пункте 5 решения слово «предусмотренным» заменить словом «предусмотренными».
2. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01 января 2025 года, за исключением пункта 3 части 1 настоящего решения. Пункт 3 части 1 настоящего решения вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы
Сургутского района

В.А. Полторацкий

20 сентября 2024 года
	Глава Сургутского района

А.А. Трубецкой

20 сентября 2024 года

image1.jpeg